
 

                
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

Departamenti i Shkencave Agronomike 

     

  GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” 

në “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Agronomi” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 

NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Bazat e prodhimit bimor 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik F.Sallaku, I.Kristo, E.Xhellima 

2 Sociologji 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë E.Satka; B.Kadiu 

3 Bazat e prodhimit shtazor 10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë E. Sallaku; E. Delia 

4 Matematikë 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë A. Bekolli; A.Peci 

5 Fizikë dhe meteorologji 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë T. Halilaj; A. Ahmeti 

6 Bazat e ekonomisë 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

7 Informatikë e aplikuar 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë A.Peci; A.Kraja 

8 Kimi e përgjithshme & inorganike 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë E.Shahinasi; Dh.Feta 

9 Botanikë sistematike 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik M.Alikaj; E.Bahiti 

10 Botanikë e përgjithshme 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik L. Kupe; E. Bahiti 

11 Gjuhë e huaj 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë E.Shehu; E.Jata 

12 Kimi organike 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë A.Laze; M.Kodra 

13 Biologji dhe mikrobiologji 25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë S.Shumka; E. Mamoçi 



 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” 

në “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Agronomi” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

 

VITI II 

NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Fiziologji e bimëve 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë E.Dodona; D.Bode  

2 Toka dhe menaxhimi 09/09/2025 8:30– 10:01 Salla 107 God. Agronomisë I. Kristo; F. Huqi  

3 Gjenetikë 10/09/2025 8:30– 10:02 Salla 107 God. Agronomisë A. Ibraliu; N. Kadiasi 

4 Hidraulika bujqësore 11/09/2025 8:30– 10:03 Salla 107 God. Agronomisë P. Laze; O.Mema 

5 Ekologji 12/09/2025 8:30– 10:04 Salla 107 God. Agronomisë A.Kopali; A. Erebara 

6 Topografi dhe sistemim 15/09/2025 8:30– 10:05 Salla 107 God. Agronomisë P.Laze; O.Mema 

7 Biokimi 16/09/2025 8:30– 10:06 Salla 107 God. Agronomisë V.Vorpsi; E.Dodona 

8 Të ushqyerit e bimëve 17/09/2025 8:30– 10:07 Salla 107 God. Agronomisë A.Maçi; Xh.Sema 

9 Bimët e arave I 18/09/2025 8:30– 10:08 Salla 107 God. Agronomisë E.Rroço; D.Dervishi 

10 Përmirësim gjenetik 19/09/2025 8:30– 10:09 Salla 107 God. Agronomisë N.Fasllia; N.Kadijasi 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

Departamenti i Shkencave Agronomike 

       

 

  GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 

     CIKLI I STUDIMEVE “Program profesional 2-vjeçar”, “Teknolog Bujqësor” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

Viti I 
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Kimi inorganike dhe organike 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë E. Dano; Dh.Feta 

2 Prodhim shtazor 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë E. Sallaku; E.Delia 

3 
Botanikë e përgjithshme dhe taksonomia e 

bimëve të kultivuara dhe barërave të këqia 
10/09/2025 

8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë 
M. Alikaj; E. Bahiti 

4 Menaxh. i tokës dhe të ushqyerit e bimëve 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë I.Kristo; A.Maçi;Xh.Sema 

5 Biokimi dhe Fiziologji e bimëve 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë V. Vorpsi; E. Dodona 

6 Gjuhë e huaj 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë A.Shumeli; E. Jata 

7 Topografia bujqësore, ujitja dhe kullimi 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë P. Laze; O.Mema 

8 Gjenetikë dhe Përmirësim gjenetik i bimëve  17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë N.Fasllia; N.Kadiasi 

9 Informatikë e aplikuar  18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë A.Peci; A.Kraja 

10 Prodhimi dhe çertifikimi i farave 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë V.Hobdari; J.Biturku 

11 Bujqësia organike  23/09/2025 8:30– 10:00  Salla 314/2 God e Agronomisë A.Kopali; A.Erebara 

12 Praktikë profesionale 25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 314/2 God e Agronomisë D.Dervishi; J.Biturku 

 

  

        

                



                   
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

Departamenti i Shkencave Agronomike 

       

  GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 

CIKLI I STUDIMEVE “Master Shkencor” 

          në Inxhinieri Agrare “Shkencat Agronomike” Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 

NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Shoqërimet bimore 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë E.Rroco; M.Prebibaj 

2 Toka dhe Politikat e përdorimit të saj 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë F.Sallaku; F.Gjoka 

3 Kimia dhe biokimia e pesticideve 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë V.Vorpsi; E.Dodona 

4 Fiziologjia e bimëve të kultivuara 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë E.Dodona; V.Vorpsi 

5 Bioteknologjia e bimëve 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë A. Ibraliu; N. Kadiasi  

6 Menaxhimi i makinave bujqësore 15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë E.Jojiç; N.Vata 

7 Eksperimentimi shkencor 16/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë A.Ibraliu; R. Tako 

8 Inxhinieri gjenetike 17/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë A. Ibraliu; N. Kadiasi 

9 Agronomia e ujitjes 18/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë P. Laze; O.Mema 

10 Resurset gjenetike  19/09/2025 10:30– 12:00 Salla 311 God e Agronomisë N.Fasllia; N.Kadiasi  

Viti II 

NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALL A KOMISIONI 

1 Aplikimi i fitohormoneve në bujqësi 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/2 God e Agronom. E. Dodona; D.Bode 

2 BioEnergjia 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/2 God e Agronom. V. Vorpsi, E. Jojic; A.Ibraliu 

3 Efiçensa e të ushqyerit  &Mjediset e Mbrojtura 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/2 God e Agronom. A. Maçi; A. Balliu 

4 Bimët Aromatike dhe Mjekësore 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/2 God e Agronom. M.Prebibaj; E.Rroco 

5 Prodhimi i Farave në Bimët e Kultivuara 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/2 God e Agronom. A.Ibraliu; N.Kadiasi  

 

         

 



                 
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 

Departamenti i Shkencave Agronomike 

       

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 

CIKLI I STUDIMEVE “Master Shkencor” 

          “Energjitë e rinovueshme” Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 

NR MODULI DATA ORA  SALLA KOMISIONI 

1 Trajtimi Energjitik i Mbetjeve 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik L.Kupe; M.Alikaj 

2 Metodologji Kërkimi 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik A.Maçi; E. Rroço 

3 Impakti Mjedisor dhe Ndrysh. Klimatike 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik  F. Sallaku; A. Dorri 

4 Ekonomia, Tregu dhe Politikat Energjitike 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik I. Kapaj; P. Troka 

5 Teknologjite e Avancuara Energjitike  12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik A. Hoxha; E. Jojic 

6 Vleresimi I Ciklit Jetesor te Bioenergjise 15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik N.Vata; O.Mema 

7 Sistemet e Energjive te Rinovueshme 16/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik E.Jojiç; P.Laze; O.Mema 

8 Skenaret Energjitike LEAP 17/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik M. Alcani   E. Jojiç 

9 Eksperimentimi shkencor ne Bioenergji  18/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik A.Ibraliu; R.Tako 

10 Menaxhimi i ujit ne Bujqesi  19/09/2025 10:30– 12:00 Salla 203 Kopshti Botanik P. Laze; O.Mema 

Viti II 

NR MODULI DATA ORA  SALLA KOMISIONI 

1 Impiantet diellore termike dhe Fotovoltaike  08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/1 God e Agron. A.Dorri; E.Jojiç 

2 Bio Energjia  09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/1 God e Agron. V. Vorpsi, E. Jojic; A.Ibraliu 

3 Energjia e Erës, Hidrike dhe Gjeotermale  10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/1 God e Agron. E.Bebi; E.Jojiç 

4 Elektroteknika dhe instalimet elektrike  11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/1 God e Agron. A.Grepcka; F.Haveri 

5 Tekn. e pask. ushq. dhe prod. me prej. bimore  12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 314/1 God e Agron. T.Thomaj’ E. Kullaj 

 

        

 



 

    
 UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Dep.Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

 
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor”në “Inxhinieri  Agromjedisi” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I          
NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Sociologji 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Satka; B.Kadiu 

2 Bazat e prodhimit bimor 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit F.Sallaku, I.Kristo, E.Xhellima 

3 Biologji dhe mikrobiologji  10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit S.Shumka; E. Mamoçi 

4 Bazat e prodhimit shtazor  11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E. Sallaku; E. Delia 

5 Bazat e ekonomisë 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

6 Fizikë dhe meteorologji 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit T. Halilaj; A. Ahmeti 

7 Kimi e përgjith. & inorganike 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shahinasi; Dh.Feta 

8 Informatikë e aplikuar 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Peci; A.Kraja 

9 Botanikë e përgjithshme  18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit L. Kupe; E. Bahiti  

10 Botanikë sistematike 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit M.Alikaj; E.Bahiti 

11 Kimi organike 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Laze; M.Kodra 

12 Gjuhë e huaj 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shehu; E.Jata 

13 Matematikë 25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A. Bekolli; A.Peci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 
CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor”në “Inxhinieri  Agromjedisi” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

 

VITI II 

NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Fiziologji e bimëve 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë E.Dodona; D.Bode  

2 Hyrje në shkencë toke 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë I. Kristo; F. Huqi  

3 Gjenetikë 10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë A. Ibraliu; N. Kadiasi 

4 Përmirësim ujor, topografi dhe sistemim 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë P. Laze; O.Mema 

5 Ekologji 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë A.Kopali; A. Erebara 

6 Ndotja e mjedisit 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 1 God e Mjedisit E. Demiraj; N. Malo 

7 Biokimi 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë V.Vorpsi; E.Dodona 

8 Ekotoksikologjia e pesticideve dhe siguria mjedisore 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 1 God e Mjedisit F. Brahushi; E. Demiraj 

9 Gjeneza dhe klasifikim i tokave 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 1 God e Mjedisit F. Gjoka; F. Huqi 

10 Teknologjitë bujqësore dhe mjedisi 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 1 God e Mjedisit E.Kullaj; A.Doko 

 
 

 
                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Dep.Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

 
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor”në “Menaxhim i Burimeve Natyore” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I           
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Sociologji 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Satka; B.Kadiu 

2 Bazat e prodhimit bimor 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit F.Sallaku, I.Kristo, E.Xhellima 

3 Biologji dhe mikrobiologji  10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit S.Shumka; E. Mamoçi 

4 Bazat e prodhimit shtazor  11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E. Sallaku; E. Delia 

5 Bazat e ekonomisë 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

6 Fizikë dhe meteorologji 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit T. Halilaj; A. Ahmeti 

7 Kimi e përgjith. & inorganike 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shahinasi; Dh.Feta 

8 Informatikë e aplikuar 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Peci; A.Kraja 

9 Botanikë e përgjithshme  18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit L. Kupe; E. Bahiti  

10 Botanikë sistematike 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit M.Alikaj; E.Bahiti 

11 Kimi organike 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Laze; M.Kodra 

12 Gjuhë e huaj 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shehu; E.Jata 

13 Matematikë 25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A. Bekolli; A.Peci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 
CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor”në “Menaxhim i Burimeve Natyrore” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

 

VITI II 

NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Menaxhim  i burimeve biologjike 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 4 God e Mjedisit A.Kopali; A.Doko  

2 Hyrje në shkencë toke 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë I. Kristo; F. Huqi  

3 Bazat e ekologjise 10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 4 God e Mjedisit A.Doko; A.Erebara 

4 Menaxhimi i tokës dhe territorit  11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 4 God e Mjedisit F. Sallaku; E. Skura  

5 Sistemet akuatike & menaxhimi i ujerave 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë U.Abazi; A.Bani 

6 Ndotja dhe menaxhimi i rriskut 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 4 God e Mjedisit E. Demiraj; N. Malo 

7 Burimet detare dhe akuakultura 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 4 God e Mjedisit V. Kolaneci; E. Kamberi 

8 Politika, planifikim dhe zhvillim rajonal 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 4 God e Mjedisit E. Dashi; E. Demiraj 

9 Gjeoshkenca mjedisore 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 1 God e Mjedisit F.Brahushi; A.Peqini 

10 Ndrysh. globale dhe përshtatja e ekosistemeve 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 1 God e Mjedisit D.Bode; A.Erebara 

 
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Dep. Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 
CIKLI I STUDIMEVE “Master Shkencor” në “Inxhinieri Agromjedisi” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Kimi Mjedisi   08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit N. Malo; E. Demiraj 

2 Kërkim dhe Modelim 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit E. Demiraj; E. Dishmema 

3 Hidrobiologji 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit S. Shumka; M. Mamoçi 

4 Fizika e tokës 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit I. Kristo; E. Skura 

5 Agroekologji 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit A. Koplai; A. Doko 

6 Pjelloria e tokës & të ushqyerit e bimeve dhe mjedisi  15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit A. Maçi, Xh. Sema 

7 Politika dhe Standarte Mjedisore  16/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit S. Shallari. V. Bakillari 

8 Administrimi i Tokës për Zhvillim të Qendrueshëm  17/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit F. Sallaku; E. Skura  

9 Teknologji te rehabilitimit te tokave  18/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit A. Bani, U. Abazi 

10 Teknologji të Riciklimit  19/09/2025 10:30– 12:00 Salla 4 God e Mjedisit U. Abazi; A. Bani 

VITI II          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Ekonomia e burimeve natyrore dhe legjis. mjedisor  08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 1 God e Mjedisit J. Korita; S. Nakuçi 

2 Industria ushqimore dhe mjedisi  09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 1 God e Mjedisit T. Thomaj; U. Abazi  

3 Ndotësit organike dhe ekotoksikologjia 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 1 God e Mjedisit F. Brahushi; E. Demiraj  

4 Ruajtja dhe menaxhimi i biodiversitetit  11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 1 God e Mjedisit A. Koplai; A.Doko 

5 Komunikim për burimet natyrore  12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 1 God e Mjedisit S. Shallari; V. Bakillari 
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GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 
CIKLI I STUDIMEVE “Master Shkencor” në “Menaxhim i Burimeve Natyrore” 

Viti Akademik 2024 – 2025        
VITI I 
NR 

 
MODULI DATA 

ORARI 

PROVIMIT 
SALLA KOMISIONI 

1 Ekonomia e burimeve natyrore 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit J. Korita; S. Nakuçi 

2 Kërkim dhe Modelim 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit E. Demiraj; E. Dishmema 

3 Bazat në Menaxhimin dhe Ruajtjen e Burimeve Natyrore 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit F. Sallaku; R. Koto 

4 Teknologjia Gjeo-hapësinore në Burimet Natyrore 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit E. Pasho; A. Alla 

5 Burimet Tokësore 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit F. Gjoka; E. Skura 

6 Burimet Ujore dhe Proceset Hidrologjike  15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit U. Abazi; N. Malo 

7 Burimet Natyrore dhe Menaxhimi i Rriskut Mjedisor  16/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit S. Shallari; A. Bani 

8 Ndryshimet e Klimës dhe Përshtatja ndaj tyre  17/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit A. Kopali; A. Doko 

9 Kimia e Burimeve Natyrore  18/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit N. Malo; E. Demiraj 

10 Popullatat Gjenetike Autoktone dhe Mbrojtja e tyre  19/09/2025 10:30– 12:00 Salla 3 God e Mjedisit D. Bode; A. Erebara 
 

VITI II 
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Menaxhimi i sistemeve pyjore  08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 2 God e Mjedisit A. Alla; E. Pasho 

2 Toka bujqësore dhe menaxhimi i tyre  09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 2 God e Mjedisit I. Kristo; E. Skura  

3 Pjelloria e tokës dhe bujqësia organike 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 2 God e Mjedisit A. Maçi; Xh.Sema 

4 Mikrobiologjia dhe ekotoksikologjia  11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 2 God e Mjedisit E. Lika; I. Goxhaj  

5 Teknika mostrimi dhe analiza  12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 2 God e Mjedisit I. Kristo; I. Duka 

6 Komunikim për burimet natyrore  15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 1 God e Mjedisit S. Shallari; V. Bakillari 

 

        

 

 



             
      UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
    FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Departamenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 

 
          

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 
CIKLI  I  STUDIMEVE “Master Profesional”në “Menaxhim Mjedisi” 

Viti Akademik 2024 - 2025 
VITI I 

NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Shkencë toke e avancuar 08/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit F. Gjoka; I. Kristo 

2 Toka & Plehërimi dhe mjedisi 09/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit A. Maçi; Xh. Sema 

3 Sistemet e menaxhimit të mbetjeve 10/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit U. Abazi; A. Bani 

4 Bazat e agroekologjisë 11/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit A. Doko; A. Erebara 

5 Kimi e aplikuar në mjedis 12/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit N. Malo; E. Demiraj 

6 Metodologji Kërkimi dhe Modelime 15/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit E. Demiraj; O. Zaka 

7 Ekotoksikologjia e ndotësve organikë 16/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit F. Brahushi; E. Demiraj 

8 Politikat e përdorimit të Tokës 17/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit F. Sallaku; E. Skura 

9 Menaxhim peisazhi dhe Teknologji GIS 18/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit A. Bani; E. Pasho 

10 Legjislacioni mjedisor dhe kuadri institucional 19/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 1 God e Mjedisit J. Korita; N. Malo 

VITI II          
NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Planifikim i qendrueshëm i energjisë 08/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 2 God e Mjedisit E. Jojiç; V. Vorpsi 

2 Analiza dhe Menaxhimi i Rriskut Mjedisor  09/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 2 God e Mjedisit S. Shallari; V. Bakillari 

3 Manaxhim projekti 10/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 2 God e Mjedisit R. Keco; I. Tomorri 

4 Menaxhim dhe auditim mjedisi 11/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 2 God e Mjedisit S. Shallari; I. Duka 

5 Komunikim në shkencën e mjedisit  12/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 2 God e Mjedisit S. Shallari; V. Bakillari 

 

 

 



                          

      UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
    FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Departamenti i Mjedisit dhe Burimeve Natyrore 
 

           
GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 

CIKLI  I  STUDIMEVE “Master Profesional” në “Zhvillim Rural Mjedisor i Qendrueshëm” 
Viti Akademik 2024 - 2025 

VITI I 
NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Planifikim i qendrueshëm i energjisë  08/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit E. Jojiç; V. Vorpsi 

2 Zhvillim rural 09/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit E. Dashi; A. Jaupi 

3 Politika nacionale dhe BE për zhvillim rural 10/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit A. Jaupi; E. Dashi 

4 Ekologji rurale 11/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit R. Koto; A. Erebara 

5 Ekonomi rurale 12/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit I. Kapaj; E. Dashi 

6 E drejta agrare dhe mjedisore  15/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit J. Korita; V. Bakillari 

7 Menaxhimi i peisazhit 16/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit A. Bani; U. Abazi 

8 Menaxhimi i cilësisë dhe sigurisë mjedisore 17/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit F. Brahushi; U. Abazi  

9 Menaxhim i burimeve natyrore 18/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit F. Sallaku; E. Skura 

10 Politika mjedisore  19/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 3 God e Mjedisit S. Shallari; V. Bakillari 

VITI II          
NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Analizë mjedisore 08/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 4 God e Mjedisit E. Demiraj; N. Malo 

2 Komunikim dhe keshillim ne zhvillimin rural 09/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 4 God e Mjedisit S. Shallari; V. Bakillari 

3 Menaxhim projekti 10/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 4 God e Mjedisit R. Keco; I. Tomorri 

4 Siguria Ushqimore dhe Shendeti Publik 11/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 4 God e Mjedisit N. Malo; I. Goxhaj 

5 Teknika mostrimi in situ & analiza laborat. 12/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 4 God e Mjedisit I. Kristo; I. Duka 

       



                 
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI I BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Departamenti i Akuakulturës dhe Peshkimit 

 
 

          GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  
  CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” 

në “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Biologji marine dhe akuakulturë” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

Viti I 

NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Bazat e prodhimit bimor 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik F.Sallaku, I.Kristo, E.Xhellima 

2 Sociologji 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik E.Satka; B.Kadiu 

3 Bazat e prodhimit shtazor  10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik E. Sallaku; E. Delia 

4 Matematikë 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik A. Bekolli; A.Peci 

5 Fizikë dhe meteorologji 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik T. Halilaj; A. Ahmeti 

6 Bazat e ekonomisë 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

7 Informatikë e aplikuar 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik A.Peci; A.Kraja 

8 Kimi e përgjithshme & inorganike 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik E.Shahinasi; Dh.Feta 

9 Botanikë sistematike 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik M.Alikaj; E.Bahiti 

10 Botanikë e përgjithshme  19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik L. Kupe; E. Bahiti  

11 Gjuhë e huaj 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik E.Shehu; E.Jata 

12 Kimi organike 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik A.Laze; M.Kodra 

13 Biologji dhe mikrobiologji  25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik S.Shumka; E. Mamoçi 

 
 
 
 
 
 



GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” 

në “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Biologji marine dhe akuakulturë” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI II 

 
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Hyrje në Akuakulturë 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë E.Beli; E.Kamberi 

2 Gjenetikë 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë L. Hysi; A.Hoda 

3 Teknologji Detare  10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë A.Peqini; E. Jojiç 

4 Zoologji 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 God. Zooteknisë E.Kamberi; E.Hala 

5 Anatomia dhe Fiziologjia e Peshqve 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë M.Sulçe; E. Ozuni 

6 Të ushqyerit dhe ushqimet për peshqit 15/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë E.Sallaku; E.Delia 

7 Ekologji 16/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë A.Doko; A.Erebara 

8 Përmirësimi gjenetik në akuakulturë 17/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë L.Papa 

9 Biologji detare dhe limnologji 18/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë V.Kolaneci; E.Kamberi 

10 Vepra dhe navigacion detar 19/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë M.Bllaca; J.Kolitari 

11 Mikrobiologji akuatike 22/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë E.Beli; R.Bakiu 

12 Biologji Detare dhe Limnologji  23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 202 God e Zooteknisë V.Kolaneci; E.Kamberi 
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          GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  
CIKLI I STUDIMEVE “Master Shkencor” 

në “Akuakulturë” Viti Akademik 2024 – 2025 

 

VITI I 

NR MODULI DATA 
ORA E 

PROVIMIT 
SALLA KOMISIONI 

1 Kimia Analitike dhe Metodat Instrumental 08/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë E.Shahinasi; M.Kodra 

2 Kërkim Shkencor dhe Modelim 09/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë E.Demiraj 

3 Bioteknologjia në Akuakulturë 12/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë L.Hysa 

4 Programet e Përmir. Gjenetik në Akuakulturë 11/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë L.Papa 

5 Ekonomia dhe Admin. i Ndërm. të Akuak. dhe Peshk. 10/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë  

6 Teknikat e Prodhimit të Llojeve të Reja në Akuakulturë 15/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë E.Hala 

7 Teknologjitë e Përpunimit të Produkteve Peshkore 16/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë E.Beli;E.Hala 

8 Akuarologji 17/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë E.Hala; M.Bllaca 

9 Toksikologji 18/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë R.Bakiu; E.Beli 

10 Fiziol. e të Ushq. të peshqve dhe siguria e ushq. në akuak. 19/09/2025 10:30– 12:00 Kab.202 God.Zooteknisë M.Tafaj; E.Sallaku 
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          GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  

CIKLI I STUDIMEVE “PROGRAM PROFESIONAL I LARTË 2- VJEÇAR” 

 “Teknologjitë e Akuakulturës dhe Peshkimit”  

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Biologjia dhe hyrje në biokiminë dhe fiziol. e peshqve 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë E.Hala; R.Bakiu 

2 Zoologjia për akuakulturën dhe peshkimin   09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë E.Kamberi; E.Hala 

3 Matematika për akuakulturën dhe peshkimin 10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë A. Peci; A.Bekolli 

4 Biologjia e peshqve 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë V. Kolaneci; M.Bllaca 

5 Kimia për shkencat biologjike 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë E. Dano; Dh.Feta 

6 Hyrje në majmërinë e peshqve 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë E. Buda; E.Hala 

7 Hyrje në akuakulturë 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë R.Bakiu; E.Hala 

8 Statistika dhe informat. për akuak. dhe peshkimin 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë A.Peci; A.Bekolli 

9 Hyrje në mikrobiologjinë dhe toksiko. akuatike 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë E.Beli; R.Bakiu 

10 Praktikë profesionale 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 209 God e Zooteknisë J. Kolitari; E. Hala; 
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                 GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” në “Inxhinieri Agrare”  

Profili: “Mbrojtje Bimësh” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 

NR MODULI DATA ORA E PROVIMIT SALLA KOMISIONI 

1 Sociologji 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Satka; B.Kadiu 

2 Bazat e prodhimit bimor 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit F.Sallaku, I.Kristo, E.Xhellima 

3 Biologji dhe mikrobiologji  10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit S.Shumka; E. Mamoçi 

4 Bazat e prodhimit shtazor  11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E. Sallaku; E. Delia 

5 Bazat e ekonomisë 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

6 Fizikë dhe meteorologji 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit T. Halilaj; A. Ahmeti 

7 Kimi e përgjith. & inorganike 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shahinasi; Dh.Feta 

8 Informatikë e aplikuar 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Peci; A.Kraja 

9 Botanikë e përgjithshme  18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit L. Kupe; E. Bahiti  

10 Botanikë sistematike 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit M.Alikaj; E.Bahiti 

11 Kimi organike 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Laze; M.Kodra 

12 Gjuhë e huaj 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shehu; E.Jata 

13 Matematikë 25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A. Bekolli; A.Peci 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS 

CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” 

ne “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Mbrojtje Bimësh” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI II 

NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Fiziologji e bimëve 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë E.Dodona; D.Bode  

2 Toka dhe menaxhimi 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë I. Kristo; F. Huqi  

3 Gjenetikë 10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë A. Ibraliu; N. Kadiasi 

4 Topografi & hidraulika bujqësore 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë P. Laze; O.Mema 

5 Ekologji 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë A.Kopali; A. Erebara 

6 Bimët e arave 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë E. Rroço, D.Dervishi;M.Prebibaj 

7 Biokimi 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë V.Vorpsi; E.Dodona 

8 Të ushqyerit e bimëve 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë A.Maçi; Xh.Sema 

9 Perime - Lule 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë G.Sallaku; Gj.Vuksani 

10 Pemtari 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë B.Ferraj; L.Susaj 
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          GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   
CIKLI I STUDIMEVE “Master Shkencor”  në “Mjekësi Bimore” 

Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 

NR 

 

MODULI DATA ORA  SALLA KOMISIONI 

1 Agrob. në bujqësi dhe efiçienca e të ushq. të bimëve 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM A. Maçi; A. Doko 

2 Bazat e zoologjise se aplikuar bujqësore 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM A. Bërxolli;  Sh. Shahini 

3 Bazat e fitopatologjise dhe bashkeveprimi bimë-parazit. 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM A. Huqi; Dh. Shehu 

4 Bazat e entomologjisë dhe bashkeveprimi bimë-dëmtues. 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM Sh. Shahini; A. Bërxolli 

5 Diagnoza, biologjia, Mykotoksinat 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM Sh. Shahini; A. Ibraliu M. Cara 

6 Myko-Bakterologji patologjike 15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM A. Huqi;  Dh. Shehu 

7 Virusologjia-Abitiologjia patologjike 16/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM A. Huqi; Dh. Shehu 

8 Entomologji Bujqesore e aplikuar 17/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM Sh. Shahini; F. Rexhaj 

9 Parimet e Metod. te Kerkimit eksper. ne mbrojtjen e bimeve 18/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM Sh. Shahini; A.Ibraliu, M. Cara 

10 Akaro-Nematologjia bujqesore 19/09/2025 10:30– 12:00 Salla 210 FBM A. Huqi; A. Ramadhi 

VITI II   

NR 

 

MODULI DATA ORA  SALLA KOMISIONI 

1 Kontrolli biologjik menaxhimi integruar, qendr. gjenetike 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 FBM Sh. Shahini; A. Bërxolli 

2 Mjedisi, bima me pestic. Mekanizimi  i aplikimit te pesticide. 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 FBM M. Cara; N. Vata 

3 Çertifikimi dhe karantina 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 FBM A. Çakalli; M. Cara 

4 Produktet e mbrojtje së bimëve 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 FBM Sh. Shahini; M. Cara 

5 Shkenca e barërave të këqija 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 FBM A. Huqi; A. Kola 
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                                     GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   

CIKLI  I  STUDIMEVE “Master Profesional”në “Mbrojtja Kimike dhe Fitofarmacia” 
Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I 
NR MODULI DATA ORA  SALLA KOMISIONI 

1 Koncepti i sëmundjes dhe dinamika e saj. 08/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM A. Huqi; Dh. Shehu 

2 Kërpudhat dhe bakteriet fitopatogjene dhe menaxhimi i tyre. 09/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM A. Huqi; Dh. Shehu 

3 Dëmtuesit dhe dinamika e popullatave të tyre. 10/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM A. Bërxolli; A. Ramadhi 

4 Menaxhimi i insekteve të drufrutorëve, vektorët e sëmundjeve. 11/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM Sh. Shahini; A. Bërxolli 

5 Menaxhimi i insekteve të bimëve të arave dhe perimeve 12/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM Sh. Shahini; F. Rexhaj 

6 Fiziopatite e bimeve, semundjet&demtuesit e pasvjeljes. 15/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM G. Sallaku;  Sh. Shahini 

7 Demtuesit jo insekt (shtazor) monitorimi dhe kontrolli i tyre. 16/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM A. Huqi;  A. Ramadhi 

8 Viruset, viroidet, pato. higjena dhe çert. i materialit mbjelles 17/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM A.Huqi, ; Dh. Shehu 

9 Menaxhimi i pesticideve, perdorimi dhe marketimi i tyre. 18/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM Sh. Shahini; M.Cara 

10 Patologjia e insekteve dhe kontrolli biologjik i tyre. 19/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 FBM Sh. Shahini; A. Berxolli 

VITI II   

NR MODULI DATA ORA  SALLA KOMISIONI 

1 Menaxhimi i integruari  barërave të keqija 08/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 210 Lab.Fito.  A. Huqi;  A. Kola 

2 Kontrolli i integruar i parazitëve dhe protokollet e BE-se. 09/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 210 Lab.Fito.  Sh. Shahini; A. Bërxolli 

3 Nderveprimi midis sëmundjeve efektive dhe ushqimit mineral 

tek bimët. Metoda eksperimentale. 

10/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 210 Lab.Fito.  G. Sallaku; Sh. Shahini 

4 Përdorimi i qendrueshëm i pesticideve, biokimia dhe 

toksikologjia e pesticideve. 

11/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 210 Lab.Fito.  M. Cara; Sh. Shahini 

5 Parazitët e mjediseve urbane 12/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 210 Lab.Fito.  F. Rexhaj; A. Ramadhi 

6 Praktike Profesionale 15/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 210 Lab.Fito.  Sh. Shahini; A. Bërxolli; 

A.Huqi 

 



 

       
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 
Departamenti i Shkencave Zooteknike 

 
  

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  
CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” 

ne “Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale” 
Viti Akademik  2024 – 2025 

 
VITI II 

NR MODULI DATA 
ORA E 

PROVIMIT 
SALLA KOMISIONI 

1 Gjenetikë e kafshëve   08/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë L.Hysi , L. Papa 

2 Ekologji 09/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 107 God e Agronomisë A. Kopali; A. Erebara 

3 Metodat e aplikimet të bioteknologjisë në  kafshë  10/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë L.Hysi; L. Papa 

4 Politikat e zhvillimit dhe këshillimi në blegtori  12/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë Y. Biçoku; L.Sena 

5 Përmirësim gjenetik  19/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë L. Papa; L.Hysi 

6 Bazat e anatomisë dhe fiziologjisë së kafshëve   15/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë P. Zalla; M. Sulce 

7 Hyrje në akuakulturë & cilësia e produkteve ihtikike 16/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë R.Bakiu; J.Kolitari 

8 Të ushqyerit e kafshëve dhe cilësia e produkteve  17/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 307 God e Agronomisë E.Sallaku; E.Delia 

9 Higjena e kafshëve  18/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë N.Shoshi 

10 Sëmundjet e kafshëve të fermës  12/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë V.Ceroni; I.Bakiasi 

11 Ushqimet e kafshëve, përpunimi e siguria e tyre 22/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 307 God e Zooteknisë E.Sallaku; E.Delia 

12 Mekanizimi në zootekni dhe ndërtimet blegtorale 23/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë E.Jojiç; N.Vata 

13 Drejtimi i fermave 25/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 304 God e Zooteknisë G. Mehmeti E. Doda 

 
 

 

 
 



      
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES 
FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 
Departamenti i Shkencave Zooteknike 

 
  

GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  
CIKLI I STUDIMEVE: PROGRAM PROFESIONAL I LARTË 2 VJEÇAR 

“ZOOVETERINARI” Viti Akademik  2024- 2025” 
VITI I 

NR MODULI DATA 
ORA E 

PROVIMIT 
SALLA KOMISIONI 

1 Politikat e zhvillimit dhe këshillimi në blegtori 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 312 God e Zooteknisë Y. Biçoku; L.Sena 

2 Sociologji 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik E.Satka; B.Kadiu 

3 Biologji dhe mikrobiologji  10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 312 God e Zooteknisë S.Shumka; S.Cocoli  

4 Bazat e veterinarisë 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë V.Ceroni; I.Bakiasi 

5 Fizikë dhe meteorologji 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik T. Halilaj; A. Ahmeti 

6 Bazat e ekonomisë 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

7 Informatikë e aplikuar 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik A.Peci; A.Kraja 

8 Kimi  inorganike 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik E.Shahinasi; Dh.Feta 

9 Matematikë 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 312 God e Zooteknisë A.Peci; A.Bekolli  

10 Botanikë e përgjithshme  19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik L. Kupe; E. Bahiti  

11 Gjuhë e huaj 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik E.Jata; E.Shehu 

12 Kimi organike 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik A.Laze; M.Kodra 

13 Ushqimet e kafshëve dhe teknologjia e përpunimit  25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 312 God e Zooteknisë E.Sallaku, E.Delia 

14 Sëmundjet  e kafshëve të fermës  26/09/2025 8:30– 10:00 Salla 312 God e Zooteknisë V.Ceroni; I.Bakiasi 
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FAKULTETI I BUJQESISE DHE MJEDISIT 
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 GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  
  CIKLI I STUDIMEVE  ”Master Shkencor” 

në “Zootekni dhe Siguria e Produkteve Blegtorale”  
Viti Akademik  2024 – 2025 

VITI I 

NR MODULI DATA 
ORA E 

PROVIMIT 
SALLA KOMISIONI 

1 Këshillimi në bujqësi dhe metodat e komunikimit 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 312 God e Zooteknisë Y. Bicoku; L.Sena 

2 Metodat e kërkimit në blegtori dhe shkrim akademik 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 312 God e Zooteknisë M. Tafaj;  E. Sallaku 

3 
Biokimia dhe rregullimi hormonal i prodhimtarisë e 

riprodhimit 

10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 312 God e Zooteknisë A. Munga; D. Kalamishi 

4 Fiziologjia e të ushqyerit & cilësia e produkteve blegtorale 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 312 God e Zooteknisë M. Tafaj; E. Sallaku 

5 Cilësia, siguria & analitika e ushqimeve për blegtorinë 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 312 God e Zooteknisë E. Sallaku; E. Delia 

6 Gjenetika e popullatave dhe statistikore 15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 God e Zooteknisë L. Hysi; A. Hoda 

7 Programet e përmirësimit racor 16/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 God e Zooteknisë L. Papa; L. Hysi 

8 
Bioteknologjia e kontrolli i performancës së kafshëve dhe 

cilësisë së produkteve blegtorale 

17/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 God e Zooteknisë L. Hysi; L. Papa 

9 Menaxhimi i qëndrushëm i fermave blegtorale 18/09/2025 10:30– 12:00 Salla 212 God e Zooteknisë G. Mehmeti 

10 Crregullimet e të ushqyerit dhe cilësia e produkteve  blegtorale 19/09/2025 10:30– 12:00 Salla 307 God e Zooteknisë M. Tafaj; E. Sallaku  

 

 

 
 

 



     
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Dep.Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhi 

 

                      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   
CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” në “Inxhinieri Agrare”, 

Profili: “Hortikulturë” 
 Viti Akademik 2024 – 2025 

VITI I          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Sociologji 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Satka; B.Kadiu 

2 Bazat e prodhimit bimor 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit F.Sallaku, I.Kristo, E.Xhellima 

3 Biologji dhe mikrobiologji  10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit S.Shumka; E. Mamoçi 

4 Bazat e prodhimit shtazor  11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E. Sallaku; E. Delia 

5 Bazat e ekonomisë 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

6 Fizikë dhe meteorologji 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit T. Halilaj; A. Ahmeti 

7 Kimi e përgjith. & inorganike 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shahinasi; Dh.Feta 

8 Informatikë e aplikuar 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Peci; A.Kraja 

9 Botanikë e përgjithshme  18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit L. Kupe; E. Bahiti  

10 Botanikë sistematike 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit M.Alikaj; E.Bahiti 

11 Kimi organike 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Laze; M.Kodra 

12 Gjuhë e huaj 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shehu; E.Jata 

13 Matematikë 25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A. Bekolli; A.Peci 

 

 

 

 
 
 
 

 

 



GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  
CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor” 

ne “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Hortikulturë” 
Viti Akademik 2024 – 2025 

 
VITI II          

NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Fiziologji e bimëve 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë E.Dodona; D.Bode  

2 Toka dhe menaxhimi 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë I. Kristo; F. Huqi  

3 Gjenetikë & përmirësimi gjenetik 10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 219 God e Agronomisë N.Fasllia; N.Kadiasi 

4 Topografi & hidraulika bujqësore 11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë P. Laze; O.Mema 

5 Ekologji 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë A.Kopali; A. Erebara 

6 Lulëtari 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 219 God. e Agronomisë Gj. Vuksani; L. Susaj 

7 Biokimi 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë V.Vorpsi; E.Dodona 

8 Të ushqyerit e bimëve 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë A.Maçi; Xh.Sema 

9 Perimtari 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 219 God. e Agronomisë Th. Nasto; A. Balliu 

10 Pemtari 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 114 God  Agronomisë B.Ferraj; L.Susaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Dep.Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhi 

 

                      GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   
  CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor”, Profili: “Arkitekturë Peizazhi” 

Viti Akademik 2024 – 2025 
 

VITI I          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Sociologji 08/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Satka; B.Kadiu 

2 Bazat e prodhimit bimor 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit F.Sallaku, I.Kristo, E.Xhellima 

3 Bazat e arkitekturës së peizazhit 10/09/2025 8:30– 10:00 Salla 112 God e Agronomisë D.Buza; E.Hasa 

4 Bazat e prodhimit shtazor   11/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E. Sallaku; E. Delia 

5 Bazat e ekonomisë 12/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit Xh.Mullaymeri; M.Kullaj 

6 Fizikë dhe meteorologji 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit T. Halilaj; A. Ahmeti 

7 Kimi 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 112 God e Agronomisë E.Dano; M.Kodra 

8 Informatikë e aplikuar  17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit A.Peci; A.Kraja 

9 Botanikë e përgjithshme  18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 102 Kopshti Botanik L. Kupe; E. Bahiti  

10 Botanikë sistematike 19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit M.Alikaj; E.Bahiti 

11 Studio 1 bazat e projektimit të peizazhit 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 112 God. Agronomisë E.Hasa; D.Buza 

12 Gjuhë e huaj 23/09/2025 8:30– 10:00 Salla 2 Godina e Mjedisit E.Shehu; E.Jata 

13 Matematikë  25/09/2025 8:30– 10:00 Salla 201 God e Zooteknisë A. Bekolli; A.Peci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS  
CIKLI I STUDIMEVE “Bachelor”, Profili: “Arkitekturë Peizazhi” 

Viti Akademik 2024 – 2025 
 

VITI II          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Ekologji 08/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 3 God. Mjedisit A.Doko; A.Erebara 

2 Toka dhe menaxhimi 09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 107 God. Agronomisë I. Kristo; F. Huqi  

3 Kopshtet dhe parqet urbane 10/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 112 God. Agronomisë S.Jano; Z.Teqja 

4 Studio 2 peizazh rezidencial institucional  11/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 219 God. Agronomisë D.Buza; E.Hasa  

5 Studio 3: Projektimi i hapsirës publike 12/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 219 God. Agronomisë S.Jano; E.Hasa 

6 Lulëtari 15/09/2025 8:30– 10:00 Salla 219 God. Agronomisë Gj. Vuksani; L. Susaj 

7 Topografi dhe sistemet e ujitjes në peizazh 16/09/2025 8:30– 10:00 Salla 219 God.Agronomisë P.Laze; O.Mema 

8 Bazat e shtimit të bimëve dekorative 18/09/2025 8:30– 10:00 Salla 112 God. Agronomisë E.Kullaj; E.Mici 

9 Dendrologji dekorative 17/09/2025 8:30– 10:00 Salla 219 God. Agronomisë M.Alikaj; E.Bahiti 

10 Bazat e vizatimit & projektim peizazhi në 

kompjuter 

19/09/2025 8:30– 10:00 Salla 112 God. Agronomisë E.Hasa; D.Buza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Dep.Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhi 

  

         GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   

CIKLI I STUDIMEVE “PROGRAM PROFESIONAL I LARTË 2- VJEÇAR” 

  “KOPSHTARI” Viti Akademik 2024 – 2025 
 

VITI I          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Botanikë   08/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 203 Kopshti Botanik M.Alikaj; E. Bahiti 

2 Toka & ushqimi bimëve të kopshtit  09/09/2025 8:30– 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  A. Maçi; Xh.Sema 

3 Shtimi i bimëve të  kopshtit  10/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  E.Kullaj; G.Sallaku 

4 Biolologji e bimëve të  kopshtit   11/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  E.Kullaj; E.Mici 

5 Kultivimi i bimëve zbukuruese  12/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  Gj. Vuksani; L.Susaj 

6 Gjuhë e huaj 15/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  A.Shumeli; E.Jata 

7 Projektimi i kopshteve 16/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  Z.Teqja; S. Jano 

8 Topografi dhe sistemet e ujitjes në kopshtari 17/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  P.Laze; O. Mema 

9 Kultivimi i perimeve dhe erëzave 18/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  Th. Nasto; A. Balliu 

10 Mekanizimi në bujqësi 19/09/2025 8:30 – 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  N. Vata; E. Jojiç 

11 Praktike profesionale 22/09/2025 8:30– 10:00 Salla 217 God e Agronomisë  Gj. Vuksani; L.Susaj 

 

          

 

 

 

 

 



    
UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS 
FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 
Dep.Hortikulturë dhe Arkitekturë Peizazhi 
         

            

                    GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   

CIKLI I  STUDIMEVE “Master Shkencor”  

në: “Arkitekturë Peizazhi” ,Viti Akademik 2024 – 2025 

 

VITI I          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Teoria e arkitekturës së peizazhit 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God. Agronomisë Z.Teqja; Gj. Vuksani 

2 Studio e avancuar 1. Projektimi i sistemeve të peizazhit 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomisë A.Bani; B.Vrusho 

3 Bimët dhe projektim me materiale bimore 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomisë Gj. Vuksani; L.Susaj 

4 Infrastruktura e gjelbër urbane 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomisë A.Doko; A.Kopali 

5 Metodat dixhitale në Arkitekturë Peizazhi 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomisë E.Pasho; A. Alla 

6 Ekologji Urbane 15/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomise A.Doko; A.Kopali 

7 Projk. dhe Men. Qëndrueshëm  Peizazhit  16/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomise Z.Teqja; Gj. Vuksani 

8 Rivitalizim Urban  17/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomise Z. Teqja; S.Sukaj 

9 Metodat Kërkimore në Arkitekturë Peizazhi  18/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomise O. Xhoxhi; G. Çera 

10 Tekn. Gjeohapsinore në Arkitekturë Peizazhi 19/09/2025 10:30– 12:00 Salla 219 God e Agronomise E.Pasho; A. Alla 

 VITI II          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Ekologji urbane 08/09/2025 10:30– 12:00 Salla 217 God e Agronomisë A.Doko; A.Kopali 

2 Gjelbërimi ndërtesave 09/09/2025 10:30– 12:00 Salla 217 God e Agronomisë A.Balliu; Gj. Vuksani 

3 Sëmundjet dhe dëmtuesit e bimëve zbukuruese 10/09/2025 10:30– 12:00 Salla 217 God e Agronomisë F. Rexhaj; A. Huqi 

4 Studio e avancuar 2. Permakultuë 11/09/2025 10:30– 12:00 Salla 217 God e Agronomisë E.Kullaj; E. Mici 

5 Planifikim peizazhi 12/09/2025 10:30– 12:00 Salla 217 God e Agronomisë E.Dashi 
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           GRAFIKU I ZHVILLIMIT TË PROVIMEVE TË VJESHTËS   

CIKLI I  STUDIMEVE “Master Profesional”  

 “Teknologjitë e avancuara në Hortikulturë” ,Viti Akademik 2024 – 2025 

 

VITI I          
NR MODULI DATA ORA E 

PROVIMIT 

SALLA KOMISIONI 

1 Teknologjitë e avanancuara në perimtari 08/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomisë Prof.Dr. A.Balliu 

2 Ulli - agrume 09/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomisë Prof.Dr. B.Ferraj 

3 Teknologjitë e avanancuara në lultari 10/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomisë Prof.Dr. Gj.Vuksani  

4 Teknologjitë e avancuara në pemtari   11/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomisë Prof.Dr. B.Ferraj 

5 Biologjia e bimëve hortikulturale  12/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomisë Prof.Dr. E.Kullaj 

6 Frutat dhe Perimet e Rralla  15/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomisë B. Ferraj; Th. Nasto 

7 Teknologjitë e Av. Të ruajtjes së produkteve Hortik dhe Cilesia 16/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomise T.Thomaj 

8 Vreshtari Alternative  17/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomise L.Susaj 

9 Menaxhimi i Makinerive Bujqësore në Hortikulturë 18/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomise N.Vata 

10 Praktikë profesionale  15/09/2025 12:30 – 14:00 Salla 217 God e Agronomise Gj.Vuksani; B. Ferraj 

 

 


